



VERSICHERUNG AG

Firmentarif	Seite: 1 gültig ab: Januar 2008 ersetzt Ausgabe
Transport	
7890	Camping- Versicherung

0 **Allgemeine Bestimmungen**

01 **Antrag**

Antrag auf Camping-Versicherung – 21007517

02 **Bedingungen**

Allgemeine Bedingungen für die Camping Versicherung
(AVB Camping 2008) – 21007343

03 **Anwendungsbereich**

Unsere Zielgruppe sind Privatpersonen, die auf öffentlichen Campingplätzen einen Wohnwagen oder ein Mobilheim besitzen (sogenannte Dauercamper).

04 **Gegenstand der Versicherung**

- Wohnwagen und Mobilheime einschließlich aller fabrikmäßig mitgelieferten Teile bis zu einem Alter von 10 Jahren
- bewegliche Habe (Campingausrüstung, Privateffekten) die sich im Wohnwagen oder Mobilheim befinden (max. 7.500 EUR)
- Rundfunk, Phono-, Fernsehgeräte und Videorecorder
- Vorzelte und Gestänge zum Vorzelt, bis zu einem Alter von 10 Jahren
- Loser Inhalt dieser Vorzelte (Campingausrüstung, Privateffekte max. 2.500 EUR)
- Wohnwagenschutzdächer
- Feste Vor- und Anbauten

Nicht versichert sind Lebens- oder Genußmittel, Bargeld, Wertpapiere, Schmucksachen und ähnliches sowie Land-, Luft- und Wasserfahrzeuge (z. B. Surfbretter und Fahrräder) und Außenbordmotoren.

05 **Umfang der Versicherung**

Verluste oder Beschädigung der versicherten Sachen, entstanden durch Transportmittelunfall, Brand, Blitzschlag, Explosion, Kurzschluß, höhere Gewalt, Einbruchdiebstahl, Diebstahl, mut- und böswillige Beschädigung sowie unbefugte Benutzung durch fremde Personen, räuberischen Überfall und Glasbruch an der Aussenverglasung

051 **Ausgeschlossene Gefahren**

Ausgeschlossen sind z.B die Gefahren

- Krieg, Bürgerkrieg, kriegsähnliche Ereignisse
- Streik, terroristische oder politische Gewalthandlungen
- Beschlagnahme;
- Verwendung von chemischen, biologischen oder biochemischen Substanzen;
- Kernenergie oder sonstige ionisierenden Strahlung;

052 **Selbstbeteiligung im Schadenfall**

- Für Wohnwagen und Mobilheim bei Schäden durch Unfall, mut- oder böswillige Handlung fremder Personen und bei Bruchschäden an der Außenverglasung 150,- EUR
- Für alle anderen Gegenstände bei Schäden durch Diebstahl oder unbefugten Gebrauch 20%

06 **Geltungsbereich**

Bundesrepublik Deutschland auf einem offiziellen Campingplatz



VERSICHERUNG AG

Firmentarif	Seite: 2 gültig ab: Januar 2008 ersetzt Ausgabe
Transport	
7890 Camping- Versicherung	

07 Vertragsform

Der Abschluß erfolgt als Versicherung mit festem Jahresbeitrag. Unterjährige Versicherungen können nicht abgeschlossen werden.

1 Beiträge

11 Der Mindestbeitrag beträgt 125 Euro pro Vertrag und Jahr.

12 Grundbeitrag

Versicherte Sachen	Beitrag
Wohnwagen und Mobilheime	10,0 ‰
Bewegliche Habe im Wohnwagen/ Mobilheim (max. 7.500 EUR)	25,0 ‰
Rundfunk, Phono-, Fernsehgeräte und Videorecorder nur in Verbindung mit Wohnwagen	40,0 ‰
Vorzelte und Gestänge zum Vorzelt	45,0 ‰
Bewegliche Habe im Vorzelt (max. 2.500 EUR)	30,0 ‰
Wohnwagenschutzdächer	15,0 ‰
Feste Vor- und Anbauten	15,0 ‰

13 Den Beiträgen sind Ratenzahlungszuschlag und Versicherungssteuer hinzuzurechnen.